各 位

2021 年 12 月 16 日

上 場 会 社 名  株 式 会 社  鶴  見  製  作  所
代   表   者 代 表 取 締 役 社 長  辻本   治

(コード番号 6351  東証第１部)

問合せ先責任者  取締役執行役員社長室長 上田孝徳
 (TEL 06－6911－2351)

配当予想の修正（米子工場新工場棟竣工記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日午前に米子工場新工場棟の竣工式典を執り行ない、その後に開催した取締役会に

おいて、2021 年９月 22 日に公表した配当予想について、下記のとおり修正することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する配当に関しまして、長期的な視野に立った積極的な事業展開に備

えたキャッシュ・フローを確保しつつ、安定的に実施する事を基本と考えております。

2022 年３月期の期末配当につきましては、米子工場の新大型ポンプ生産棟の竣工を記念し、

期末配当金は直近の配当予想額に記念配当として１株当たり２円を加算し、23 円とさせていた

だきたく存じます。

今後も、当社は社会インフラに必要とされる製品づくりを通じて皆様のご期待に沿えるよう

に製品供給に万全な体制を整備し、社会貢献を図って参ります。

２．修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 合  計

前回予想

（2021 年９月 22 日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

21.00

円 銭

38.00

今回修正予想 ― ― ―
23.00

(記念配当 2.00)
40.00

当期実績 ―
17.00

(記念配当 2.00)

前期実績

（2021 年３月期）
― 14.00 ― 22.00 36.00

（ご参考）

大型揚排水ポンプ・液封式真空ポンプ・圧縮機の生産を担う米子工場において、大型ポンプ試験

設備・電源設備の増設や新たな最新大型ＮＣ機械設備の導入により、生産能力並びに性能試験能力

の向上を実現し、吐出し口径 2,000mm 級の揚排水ポンプ・無注水先行待機形ポンプ・口径 600mm

超の液封式真空ポンプ・圧縮機の生産対応が可能となります。

詳しくは当社 HP にてご覧いただけます。

 以 上